a obrigação fixada em sentença.

Em processo de conhecimento que tramitou perante este juízo deu-se                                           
parcial provimento aos pedidos formulados na ação, condenando a Requerida ao pagamento da
quantia indenizatória arbitrada em R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais),
devendo ser atualizada com aplicação de juros de mora, a partir da citação válida, bem como,
corrigido monetariamente pelo INPC/IBGE desde a data do evento danoso. Condeno a parte
requerida nas custas processuais e honorários advocatícios de sucumbência, estes arbitrados no

[...]

Acórdão, se faz necessário o início da fase de cumprimento de
sentença.

Diante do exposto requer a Vossa Excelência que tenha início a fase                                              
de Cumprimento de Sentença:

a) Com a intimação da Requerida, para que em quinze dias pague o montante de  R$ 6.483,64
(seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos), conforme planilha de
cálculos abaixo e em anexo;

b) Ainda, se não ocorrer o pagamento voluntário no prazo de 15 dias, deverá ser acrescida multa
de 10% sobre o montante da condenação e, também, de honorários de advocatícios, nos termos do

[...]

venha adimplir a obrigação fixada em sentença. 

Em processo de conhecimento que tramitou perante 

este juízo deu-se parcial provimento aos pedidos formulados na ação, 

condenando a Requerida ao pagamento da quantia indenizatória arbitrada em R$ 

3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), devendo ser atualizada com 

aplicação de juros de mora, a partir da citação válida, bem como, corrigido 

monetariamente pelo INPC/IBGE desde a data do evento danoso. Condeno a 

parte requerida nas custas processuais e honorários advocatícios de

[...]

de cumprimento de sentença. 

Diante do exposto requer a Vossa Excelência que tenha 

início a fase de Cumprimento de Sentença: 

a) Com a intimação da Requerida, para que em quinze dias pague o montante de 

R$ 6.483,64 (seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro 

centavos), conforme planilha de cálculos abaixo e em anexo; 

b) Ainda, se não ocorrer o pagamento voluntário no prazo de 15 dias, deverá ser 

acrescida multa de 10% sobre o montante da condenação e, também, de 

honorários de advocatícios, nos termos do art.